La responsabilidad total acumulada de INDUMAR por cualquier reclamación, ya sea 
por contrato, negligencia o cualquier otra causa, no excederá el monto total pagado por 
el Cliente bajo el Informe de Servicio o la Orden de Compra que dio origen a la 
reclamación, y en ningún caso superará los USD 25,000 (veinticinco mil dólares 
estadounidenses), salvo acuerdo expreso por escrito entre las partes. 

b. En ningún caso INDUMAR será responsable por daños indirectos, incidentales o 
consecuenciales, incluyendo pérdida de beneficios, penalizaciones por retraso o daños 
a terceros, aun cuando haya sido advertida de su posibilidad.